
UCHWAŁA NR  IV.        .2015 

                                                              RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

 
z dnia 9  lutego 2015 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych 
Rady Miejskiej w Człuchowie oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

przysługujących radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6 i 8 i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) w związku z Rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 
radnemu gminy (Dz. U nr 61, poz. 710) i § 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66 poz. 800 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje; 

§ 1. 1.Wprowadza się miesięczny ryczałtowy system naliczania diet. 
2. Dieta przysługuje radnym Rady Miejskiej z tytułu sprawowania mandatu. 
3. Wysokość ryczałtu jest zróżnicowana w zależności od funkcji pełnionych w Radzie 

Miejskiej i jej organach, przy czym członkostwo w komisji traktuje się jak 
członkostwo w organach Rady Miejskiej określonych ustawą oraz Statutem Gminy 
Miejskiej Człuchów. 
 

§ 2.1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym , zwana dalej dietą 

zryczałtowana dla radnego: 
1) pełniącego funkcję przewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości 900 zł. 
2) pełniącego funkcję   wiceprzewodniczącego   Rady Miejskiej 750 zł. 
3) pełniącego funkcję przewodniczącego Komisji Stałej w wysokości 600 zł. 
4) pełniącego funkcję przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w wysokości 650 zł. 
5) dla członka Komisji Rewizyjnej w wysokości 550 zł. 
6) za pracę w Radzie i komisji Rady Miejskiej,  z wyłączeniem  członków Komisji 

Rewizyjnej w wysokości 500 zł. 

    § 3. 1. Radnemu pełniącemu różne funkcje w Radzie Miejskiej przysługuje tylko jedna 

dieta ryczałtowa w najwyższej wysokości. 
2. Dieta nie przysługuje za okres przerwy w pracach Rady Miejskiej i jej komisji w 
okresie letnim ogłaszanej przez przewodniczącego Rady. 

   § 4. 1..Diety podlegają zmniejszeniu w następujących przypadkach: 
- nieobecność na sesji, 
- nieobecności na komisji, której jest członkiem, 

2. Zmniejszenie zryczałtowanej diety określonej w §2 ust. 1 pkt 1,2,3,4,5,6 wynosi: 
- za jedną nieobecność - 30% 

- za dwie nieobecności - 60 % 
- za trzy i więcej nieobecności    - 90% 

 

4. Zmniejszenie diety następuje w miesiącu, w którym zaistniały podstawy, o których 
mowa w uchwale. 

5. Nie dokonuje się obniżenia diety radnego, którego nieobecność na sesji, posiedzeniu 
komisji jest wynikiem delegowania przez Przewodniczącego Rady Miejskiej do 
wykonywania innych czynności. 



§ 5. 1.Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do 

dnia 10 następnego miesiąca na podstawie list sporządzonych przez biuro Rady Miejskiej 

na konto bankowe wskazane przez radnego. 

2. Zmniejszenia diet, o których mowa w § 4 ust. 2 dokonuje się w oparciu o listy obecności 
na sesjach Rady Miejskiej oraz komisjach. 

     § 6. 1. Podróże służbowe radnych zleca Przewodniczący Rady. 
2. Radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu na zasadach określonych w 
Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w 
sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) 
3. W przypadku przejazdów w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym 
własnością Gminy Miejskiej Człuchów - radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu wg 
stawek ustalonych na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 
r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych , motocykli i motorowerów nie będących 
własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27 , poz. 271 z późn. zm.) 

      § 7. Tracą moc uchwały: Nr IV/19/2006 z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia 

wysokości diet przysługujących radnym oraz XXV/138/08 z dnia 10 marca 2008 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr IV/19/2006 z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia wysokości diet 

przysługujących radnym. 

    § 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

    § 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Rada Miejska w Człuchowie jest organem gminy, która uchwala diety z tytułu pełnienia 
funkcji radnego. Uchwała normuje zasady i wysokość diet, różnicując je w zależności od 
pełnionej funkcji w radzie. Wysokość diet nie przekracza maksymalnej wysokości diet 
określonej w ustawie i rozporządzeniu cytowanych w podstawie prawnej uchwały. 
Proponowana zmiana wysokości diet radnych polegająca na ich obniżeniu spowoduje 
zmniejszenie wydatków z budżetu Gminy Miejskiej Człuchów. 

Projekt uchwały złożony przez Klub Radnych „Ratujmy Nasze Miasto Człuchów”. 

 


